UBND TỈNH TRÀ VINH
BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:       /BQLKKT-ĐTDN

Về việc triển khai công tác phòng,

chống dịch bệnh Covid-19

Trà Vinh, ngày        tháng 8 năm 2021

Kính gửi: Các doanh nghiệp trong Khu kinh tế, Khu công nghiệp

Thực hiện Công văn số 3412/UBND-KGVX ngày 15/8/2021 của Ủy ban

nhân dân tỉnh về việc thực hiện Thông báo số 464-TB/VPTU ngày 13/8/2021
của Chánh Văn phòng Tỉnh ủy, Ban Quản lý Khu kinh tế triển khai đến các

doanh nghiệp trong KKT, KCN một số nội dung như sau:

1. Các doanh nghiệp khẩn trương thực hiện test nhanh cho người lao động
(phần test nhanh doanh nghiệp tự thực hiện) để chuẩn bị tiêm vắc xin cho người

lao động bắt đầu từ ngày 16/8/2021. Sau khi tiêm vắc xin doanh nghiệp cho
người lao động nghỉ thêm 14 ngày tại nhà và yêu cầu người lao động phải
nghiêm chỉnh chấp hành ở tại nhà trong thời gian 14 ngày.

2. Ngừng việc thực hiện 3 tại chỗ đối với doanh nghiệp.

3. Khi doanh nghiệp hoạt động trở lại, trước khi đi vào sản xuất đề nghị các
doanh nghiệp phải thực hiện test nhanh cho tất cả người lao động đồng thời thực

hiện công tác phòng, chống dịch bệnh, đánh giá nguy cơ lây nhiễm dịch Covid-
19 theo Quyết định số 2194/QĐ-BCĐQG ngày 27/5/2020 của Bộ Y tế; xây dựng

kế hoạch phòng, chống dịch bệnh Covid-19 tại doanh nghiệp theo Công văn số
5522/BYT-MT ngày 12/7/2021 của Bộ Y tế; phương án phòng, chống dịch khi

có trường hợp mắc bệnh Covid-19 tại Quyết định số 2787/QĐ-BYT ngày
05/6/2021 của Bộ Y tế. Báo cáo kết quả test nhanh và kế hoạch, phương án

phòng, chống dịch bệnh Covid-19 của doanh nghiệp gửi về Ban Quản lý Khu
kinh tế trước khi doanh nghiệp đi vào hoạt động chính thức.

Ban Quản lý Khu kinh tế triển khai đến các doanh nghiệp biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Văn phòng Tỉnh uỷ;
- UBND tỉnh (b/c);
- Sở Y tế (ph/h);
- Công an tỉnh (ph/h);
- UBND các huyện, thị xã, thành phố (ph/h);
- Lãnh đạo Ban;
- TT hạ tầng;
- Công đoàn KKT;
- Lưu: VT, ĐTDN.

KT. TRƯỞNG BAN
PHÓ TRƯỞNG BAN

Trần Viễn Phương

		2021-08-15T14:09:20+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-15T14:19:46+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ban Quản lý khu kinh tế<banquanlykkt@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-15T14:20:09+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ban Quản lý khu kinh tế<banquanlykkt@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-15T14:20:27+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ban Quản lý khu kinh tế<banquanlykkt@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!